
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta filozofická
Katedra filologických studií

JtÍifiSlfliÍlliN M©K ;aÍÍ3DNOCT^
':K^.
__

Práci předložil(a) student(ka): Holubová Markéta
Název práce: Invektiven in der deutschen und tschechischen Sprache

Hodnotil (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Mgr. Krucká Jana

l. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn):
Cílem předkládané práce je porovnání invektiv nalezených v českém a německém internetovém prostředí v kontextu
misogynie a analýza jejich četnosti. Dalším cílem je poukázat na problematiku invektiv v češtině a němčině.
Oba tyto cíle byly naplněny.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přistup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.):
Práce se zabývá novým a aktuálním tématem invektiv na internetu. Teoretická část nastiňuje problematiku misogynie
a komunikačního násilí včetně jeho důsledků a tvoří základ pro následnou praktickou analýzu, např. v kap. 2.3.2.2-
rozdělení kategorií invektiv.
V praktické části autorka invektivy analyzuje a na základě této analýzy vyvozuje obecné závěry. Praktická analýzaje
vhodně doplněna ilustrativními grafy.
Teoretická a praktická část jsou proporčně vyrovnané.
Přílohy dokládají sesbírané materiály.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.):
Jazykový projev i forma citování odpovídají akademickým standardům. Práce má vhodnou grafickou úpravu a
přehledné členění. Z důvodu vkládání grafů se na některých místech vyskytují zbytečně dlouhé volné plochy.

Prezentované grafy a přílohy adekvátně ilustrují výzkumnou část.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.):
Předkládaná práce je svou tematikou originální a její zpracování je z vědeckého hlediska kvalitní. Celkový dojem
z práce je nadstandardně dobrý.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ Qedna až tři):

Proč jsou dle Vašeho názoru druhy invektiv v němčině a češtině odlišné?
Ovlivnila Vás práce na této BP osobně?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
výborně

Datum: 8.5.2024

Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta filozofická

katedra filologických studií
Podpis:

niti II <"''-> ^-••-'••\' -,- —
'J'^':^'^. O ^.•ii>.'..'"rtl-t-.n/M tt^t

<^

Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo přiložený list.


